
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВЕРШИНО-РЫБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ИМЕНИ Н.Я.БИЗЮКОВА»
663542 Партизанский район с. Вершино-Рыбное ул. Ленина, 26а 
тел. 8(39140)23-3-04

E-mail: mou50k@ mail.ru 

Приказ
22.01.2021г. №01-10-5/6

О внедрении модели наставничества.
В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 

25.12.2019г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися», с целью достижения результата показателя 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» № 8.1 «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных 
организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 
наставничества» (на 31.12.2024г.) 
приказываю:
1. Внедрить В МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» целевую модель 
наставничества.
2. Утвердить:
2.1. Дорожную карту реализации целевой модели наставничества 
обучающихся МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ», 2020-2024 год.
2.2. Положение о наставничестве в МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ».
2.3. Сроки проведения мониторинга эффективности программ 
наставничества в МКОУ «Вершино-Рыбинская СОШ» (один раз в полугодие 
не позднее 30 сентября и 30 марта ежегодно).
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 
заместителя директора по УВР Чурикову Н.А.
4. Чуриковой Н.А., куратору ЦМН:
4.1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 
наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой».
5. Ответственному за ведение сайта Бородач О.Н. разместить нормативные 
докумен|р*йсвнВЩдрению ЦМН на официальном сайте МКОУ «Вершино- 
Р ы би н ^ ^ б^ Й ^ ^
6. Контрол#0̂  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Дивектор: <2<̂ ^ Щ - В .Н.Матвеева.

пои


